
tp CITTA' DI CARLENTINIw
PROVINCIA DI SIRACUSA

DETERMINA del RESPONSABILE di P.O.
AREA III

n. 3tl det ot,-o6"?&

OGGETTO:

COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE ex art..77 comma 3 D.lgs 50/2016 e ss,mm.ii.
gara a procedura aperta aisensidell'art. 60 del D. Lgs,50/2016

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL COMPLESSO DEL CARMINE
CIG:8699689477

L'anno 2021 (duemilaventuno), il giorno 31 (trentuno) del mese di APRILE, in Carlentini, presso la sede municipale, il

sottoscritto geom. Francesco lngalisi, nella qualità di Responsabile di P,O, Area lll - LL.PP, ha adottato il presente

provvedimento:

ll Responsabile del Procedimento geom, Santi Di Stefano, incaricato con Determina DlR. n.1912021, propone al

Responsabile P,O. Area lll, ilseguente provvedimento:

PREMESSO:
. che con Delibera di Giunta n. 09 del 27 .01.2021 sono state approvate le linee guida relative all'affidamento in

concessione della gestione della struftura comunale del complesso del Carmine";

. Sono state demandate, al Responsabile P.0. AREA lll- LL.PP,, la predisposizione e I'emanazione dituttigli
atti conseguenziali di competenza che vanno dall'awio delle fasi necessarie all'affidamento in concessione del

servizio fino alla stipula della relativa convenzione;

o Che con Determina DIR n. 184 del 12.04.2021 sono state approvate le Determinazioni a contrarre per

I'affidamento in oggetto;

. Che in data 23.04.2021è stata pubblicato, ai sensi della vigente normativa in materia di appalti, il bando di gara

relativo alla procedura aperta di cui all'oggetto, completo di Disciplinare di Gara;

. Che iltermine discadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato nell'art.15 del Disciplinare di Gara,
per il giorno 28.05.2021a||e ore 23:59;

VISTI

la determina a contrarre n. 184 del 12.04.2021, con la quale veniva stabilito di procedere alla scelta del

contraente, per I'affidamento della concessione de qua, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.

Lgs.50/2016 da aggiudicarsicon ilcriterio dell'offerta economicamente pifr vantaggiosa;

il comma 7 dell'art. 77 del D, Lgs. 50/2016, il quale dispone che: '/a nomina del comnrssarie la costituzione
della commissione giudicatrice devono awenire dopo la scadenza deltermine fbsafo per la presentazione delle

offerte';

I'arl.24 del disciplinare digara nelquale viene stabilito che la Commissione Giudicatrice per la valutazione
delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti, verrà nominata, dopo la scadenza del termine per

la presentazione delle offerte, ai sensi dell' art. 77 del D, Lgs.50/2016,

il comma 3 dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall'aft. Scomma 7, della legge n. 120 del

2020, il quale dispone che "La stazione appaltante può, in caso dl affidamento di contratti per i seruizi e le
forniture diimpofto inferiore alle soglie dicuiall'articolo 35, per ilavoridiimporto inferiore a un milione dieuro o
per quelli che non presentano pafticolare compless/à, nominare alcuni componenti interni alla stazione
app altante, nel rispetto d el p rincipio di rotazione.. .." :

a

a

a

a

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) TeleFax 0951785824853 Partita Iva 00192920890



DATO ATTO:

- che i componenti della Commissione di Gara per I'apertura della busta amministrativa sono stati individuati già

nell'art. 23 del Disciplinare di Gara;

- che nel rispetto del termine fissato dal bando di gara, è stata presentata almeno una offerta da parte di operatori
economici interessati e che quindi risulta necessario procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice per

I'apertura delle offerte tecniche ed economiche;

- che all'interno dell'organico dell'Ente per la costituzione della Commissione Giudicatrice, oltre al Presidente
individuato nel Responsabile dell'Area lll - LL.PP. geom. Francesco lngalisi, sono stati individuati gli altri due
componenti in possesso di adeguata qualifica ed esperienza in funzione dell'oggetto dell'appalto, come di seguito
riportato:
- avv. Giuseppe Morale, vice Responsabile dell'Area ll;
- arch. Giovanni Spagnolello, responsabile dell'Area V;

- cha non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente alla adozione
del presente provvedimento, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, con particolare riferimento al

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, di proporre I'adozione del presente prowedimento, per le
motivazioni fin qui indicate.

RITENUTO necessario quindi, procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice per la procedura di gara in

oggetto, aisensidelcomma 3 dell'art.77 delD. Lgs.50/2016 come modificato dall'art.8 comma 7, della legge n. 120

del 2020;

PROPONE

1, DICOSTITUIRE aisensidelcomma 3 dell'art.77 delD. Lgs.50/2016 cosi come modificato dall'aÍ. Scomma 7, della
legge n, 120 del 2020,|a Commissione Giudicatrice per la procedura aperta indetta ai fini dell'affidamento della
concessione della gestione del COMPLESSO DEL CARMINE, così come di seguito riportato:
- Geom, Francesco lngalisi, quale Presidente della Commissione;
- Aw. Giuseppe Morale, quale Commissario in materie giuridiche;
- Arch. Giovanni Spagnolello, quale Commissario esperto in materie tecniche.

2, DARE ATTO
- che a conclusione delle operazioni relative all'apertura delle buste tecniche ed economiche, la Commissione

Giudicatrice, come sopra costituita, procederà a stilare la graduatoria delle offerte pervenute e a trasmefterla al

Responsabile del Procedimento per gli adempimenti di competenza propedeutici alla formulazione della proposta di

aggiudicazione.
- che i curricula deicomponenti la Commissione Giudicatrice, come sopra individuati, sono già pubblicati nel sito del

Comune di Carlentini;

IL PROC
l.)

Fl

in relazione a alla superiore proposta del Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE P.O, AREA III

VISTI:
- ll D. Lgs. 50/2016 e s.m,i.;

- la L, 24111990;

- ll comma 3 dell'art, 77 del D, Lgs. 50/2016 come modificato dall'art. S,comma 7, della legge n.

- ll Disciplinare di Gara relativo alla procedura in oggetto;

- Lo Statuto dell'Ente;

- ll Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

éìi

120 del2020;



ATTESA la propria competenza ai sensi:
- dell'articolo 183, 9' comma del D.Lgs. 18,8.2000, n, 267 (T.U.E.L.);

- della Determina Sindacale n.2112020 con il quale veniva rinnovato al sottoscritto I'incarico di Responsabile P.O

dell'Area lll;
- del combinato disposto degli articoli 107,2'e 3" comma e 109, 2" comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267

(T.u.E.L.);

DETERMINA

1. Dl PRENDERE ATT0 di quanto riportato nelle premesse che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento;

2. Dl APPROVARE integralmente la superiore proposta del R.U.P,, dal punto 1) al punto 2), che qui si intende
fedelmente riportata anche se non materialmente trascritta;

3. DI DAREATTO:
- dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della Legge 241190, come introdotto dalla L.19012012 e come

previsto dall'art.9 del "Piano Anticorruzione" dell'Ente;
- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet "Amministrazione

trasparente".
- che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art,147 bis, comma 1, del D.lgs. n.26712000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, pur non comportando alcun impegno di
spesa sarà sottoposto al controllo contabile mediante apposizione del Visto di Regolarità Contabile da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario,

- che il presente atto, trasmesso al Servizio Finanziario pergli adempimenti di cui al 4'comma dell'art. 151 del
D,lgs 26712000, diventa immediatamente efficace dopo I'apposizione del Visto di Regolarità Contabile da parte

del Responsabile del Servizio;
- che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli

eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013.

LL.PP.

f-€

Servizio Finanziario
Si attesta la regolarità contabile della presente Determinazione ai sensi di quanto disposto dall'art. 153 comma 5,

dall'art.147 bis, comma 1 e dall'art. 183 commi 7 e 9 del D.lgs. n,26712000.

Carlentini, ti o'l- oG 2o?,1 ll Responsabile delservizio tf.

6/,1!il"\-1, lé



t

a

Pubblicata all'Albo Pretorio online

aldal

IL MESSO COMUNALE

llSegretario Comunale

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è
stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno

senza opposizioni o reclami

Carlentini, lì ll Segretario Comunale


